АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.03.2021 г. № 74

пос. Касторное

О лимитах потребления электрической и
тепловой энергии, природного газа,
холодной воды организациями и
учреждениями финансируемыми в 2021
году за счет средств районного бюджета и
бюджетов муниципальных образований
Касторенского района Курской области

В целях обеспечения контроля за потреблением организациями бюджетной
сферы энергоресурсов и рациональным использованием бюджетных средств, а
также надежного и бесперебойного энергоснабжения Администрация
Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые лимиты потребления электрической и тепловой
энергии, природного газа, холодной воды организациями и учреждениями,
финансируемыми в 2021 г. за счет средств районного бюджета и бюджетов
муниципальных образований Касторенского района Курской области.

2. Руководителям бюджетных организаций, являющимися получателями
бюджетных средств:

1) обеспечить заключение соответствующих договоров с
энергоснабжающими организациями в соответствии с доведенными лимитами
потребления и контроль- за рациональным использованием энергоресурсов и
финансовых средств, выделяемых для их оплаты.

При повышении установленных лимитов потребления природного газа,
электрической и тепловой энергии, холодной воды осуществлять расчеты за
перерасход энергоресурсов на основании дополнительных договоров с
энергоснабжающими организациями в пределах средств, изыскиваемых на эти
цели за счет других источников финансирования;

2) в двухнедельный срок представить в Администрацию района
согласованную с энергоснабжающими организациями помесячную разбивку
утвержденных лимитов потребления электрической и тепловой энергии,
природного газа, холодной воды в разрезе подведомственных учреждений;

3) при необходимости изменения установленных лимитов потребления ТЭР
своевременно вносить в установленном порядке обоснованные предложения в
Администрацию Касторенского района Курской области;

4) ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представлять в Администрацию Касторенского района Курской области отчеты
о потреблении энергоресурсов по формам согласно приложению. В случае

превышения установленных лимитов потребления топливно-энергетических
ресурсов указывать в отчетах причины их перерасхода.

3. Предложить органам местного самоуправления поселений утвердить
лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа,
холодной воды организациями и учреждениями, финансируемыми в 2020 году за
счет средств местных бюджетов.

4. Начальнику финансово - экономического управления Администрации
Касторенского района Курской области (Сапрыкиной О.М.), главному
специалисту-эксперту отдела промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и ТЭК
Администрации Касторенского района Курской области (Шматовой Г.М.)
ежеквартально проводить анализ использования лимитов потребления
электрической и тепловой энергии, природного газа, холодной воды
организациями, финансируемыми за счет средств бюджета муниципального
района «Касторенский район» Курской области и средств местных бюджетов.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Касторенского района Курской области Барабанщикова Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Касторенского района А.А. Белокопытов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Касторенского района Курской области
от «03» марта 2021 г. № 74

Лимиты потребления
электрической и тепловой энергии, природного газа финансируемых в 2021 году за

счет бюджетов муниципальных образований Касторенского района Курской области
Н а и м ен ов ан и е п отр еби тел я Г одов ой  л и м и т

эл ек т р и ч еск ой  энерги и
(ты с. к В т)

Г одов ой  л и м и т  газа
(ты с. м 3)

Г  одовой  л и м и т
хол одн ой  воды  (м 3)

п . Касторное 85 - -
п. Новокасторное 54,4 17,1 55

п. Олымский 56,7 39,25 138

Алексеевский сельсовет 13,2 29,3 31
Андреевский сельсовет 10,2 - -
В ерхнеграйворонский

сельсовет 1,8 2,3

“

Егорьевский сельсовет 13 8,3 -
Жерновецкий сельсовет

10,5 10,4
-

Котовский сельсовет 44 14,4 -
Краснодолинский сельсовет 22 10,4 -

Краснознаменский
сельсовет 9,75 5,4

-

Лачиновский сельсовет 4,5 15 -
Ленинский сельсовет 10 4,6 -
Ореховский сельсовет 7 9,5 6

Семеновский сельсовет 6,6 3 -
Успенский сельсовет' 9,2 7,2 -

и т о г о : 4 5 3 ,8 1 176,15 230

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Касторенского района Курской области
от «03» марта 2021 г. № 74

Лимиты потребления
электрической и тепловой энергии, природного газа финансируемых в 2021 году за

счет средств районного бюджета

Н а и м ен ов ан и е
п отр еби тел я

Г одов ой  л и м и т
эл ек тр и ч еск ой
эн ерги и  (ты с.

кВ т)

Г одов ой  л и м и т
теп л ов ой  эн ерги и

(Г кал)

Г одов ой  л и м и т
газа (ты с. м3)

Г одовой
л и м и т

холодн ой  воды
(м 3)

О б р а зо в а н и е 615,2 1988,7 367,75 11343

К ул ь тур а 13,5 ' 180
22,1 168

Ф О К  « К о м е т а » 8 202,5 0 180

А д м и н и ст р а ц и я
К а с т о р ен с к о г о  р а й о н а

К у р ск о й  о б л а с т и 35,5 206

0
280

Итого: 672,2 2577 ,2 389,85 11971

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Касторенского района Курской области
от «03» марта 2021 г. № 74

Отчет о фактическом потреблении топливно-энергетических ресурсов организациями и
учреждениями, финансируемыми за счет бюджета Касторенского области з а ___  квартал 2021

год.

Электрическая энергия

№ п
/п

Н аим енова
ние

потребител
я

годов ой  л и м и т
эл ек т р и ч еск ой

эн ерги и

п отр ебл ен н ая
эл етр и ч еск ая

эн ерги я

стои м ость
п отр ебл ен н ой

эл ек тр и ч еск ой
эн ерги и

ф ак ти ч еск ая
оп л ата

п отр ебл ен н ой
эл ек т р и ч еск ой

эн ерги и
% оп л аты

к ол-во
и зр асходован н ой

эл ек три ч еск ой
эн ерги и  от

объ ем а годового
л и м и та

тыс.кВт.ч тыс.кВт.ч тыс.руб. тыс.руб. %

1

ИТОГО: _ _ _ _ _ _

Природный газ

№
п
/
п

Н аи м ен ов ан и е
потребител я

годов ой  л и м и т
п р и р одн ого

газа

п отр ебл ен н ы й
п ри р одн ы й

газ

стои м ость
п отр ебл ен н ого

п ри р одн ого
газа

ф ак ти ч еск ая
оп л ата

п отр ебл ен н ого
газа % оп л аты

кол-во
и зр асходован н ого
п ри р одн ого  газа

от объем а
годов ого  л и м и та

тыс.мЗ тыс.мЗ тыс.руб. тыс.руб. %

1

итого: - - - - - -

Холодное водоснабжение

№
п
/
п

Н аи м ен ов ан и е
потреби тел я

общ и й  объем
п отр ебл ен н ой

холодн ой
воды

объем
п отр ебел ен н ой

холодн ой
воды  по

п ри бор ам
учета

стои м ость
п отр ебл ен н ой

холодн ой
воды

ф ак ти ч еск ая
оп л ата

п отр ебл ен н ой
холодн ой

воды
% оплаты

м3 м3 тыс.руб. тыс.руб.

итого:

Отчет о фактическом потреблении топливно-энергетических ресурсов
организациями и учреждениями, финансируемыми за счет бюджета Касторенскоп
_______________________области за квартал 2021 года.______________________

Электрическая энергия

№
п/п

Н а и м ен ов ан и е
п отр еби тел я

годов ой
л и м и т

эл ек т р и ч еск
ой эн ерги и

п отр ебл ен н а
я

эл етр и ч еск а
я эн ерги я

стои м ость
п отр ебл ен н о

й
эл ек тр и ч еск
ой эн ерги и

ф ак ти ч еск а
я оплата

п отр ебл ен н о
й

эл ек тр и ч еск
ой эн ерги и

%
опла

ты

кол-во
и зр асходован а

ой
эл ектрической

энерги и  от
объем а

годового
ли м и та

тыс.кВт.ч тыс.кВт.ч тыс.руб. тыс.руб. %

1 Образование
2 Культура

3
ФОК
"Комета"

4
Администрац
ИЯ

итого: 0 0 0 0 _

Тепловая энергия:

№
п/п

Н а и м ен ов ан и е
п отр еби тел я

годовой
л и м и т

эл ек т р и ч еск
ой эн ерги и

потр ебл ен н а
я теп л ов ая

эн ерги я

стои м ость
п отр ебл ен н о
й т еп л ов ой

энерги и

ф ак ти ч еск а
я оп л ата

п отр ебл ен н о
й теп л ов ой

эн ерги и

%
опла

ты

к ол-во
израсходован!)

ой теп л ов ой
эн ерги и  от

объем а
годов ого
л и м и та

Г кал/мЗ Г кал/мЗ тыс.руб. тыс.руб. %

1 Образование ч

2 Культура

3
ФОК
"Комета"

4
Администрац
ИЯ

итого: 0 0 0 0

Природ ный газ

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е
п отр еби тел я

годовой
л и м и т

п ри р одн ого
газа

п отр ебл ен н
ы й

п ри р одн ы й
газ

стои м ость
п отр ебл ен н о

го
п ри р одн ого

газа

ф ак ти ч еск а
я оп л ата

п отр ебл ен н о
го газа

%
опла

ты

к ол-во
израсходован!)
ого п р и р од н ой
газа от  объем а

годового
л и м и та

тыс.мЗ тыс.мЗ тыс.руб. тыс.руб. %

1 Образование
3 Культура

итого:
0 0 0 0 - -

Холодное водоснабжение

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е
п отр еби тел я

общ ий
объем

п отр ебл ен н о
й холодн ой

воды

объем
п отр ебел ен н
ой холодн ой

воды  по
п ри бор ам

учета

стои м ость
п отр ебл ен н о
й холодн ой

воды

ф ак ти ч еск а
я оплата

п отр ебл ен н о
й холодн ой

воды

%
опла

ты

м3 м3 тыс.руб. тыс.руб.
1 Образование
2 Культура

3
ФОК
’’Комета"

4

Администрац
ИЯ

итого: 0 0 0 0